Yogyakarta) dan daerah-daerah dari Jawa Barat seperti Banten dan daerah lain sekitarnya.

Sesuai dengan Kalender Tahun 2023 dan sesuai pula dari Maklumat Pimpinan Pusat Muhammadiyah tentang Penetapan Hasil Hisap Ramadhan, Syawal dan Dzulhijjah 1444 Hijriyah, No.1.MLM/1.0/E/2023, maka hari raya Idul Adha (10 Dzulhijjah 1444 H) Tahun 2023 jatuh pada hari Rabu tanggal 28 Juni 2023. Sedangkan menurut kalender pemerintah, berdasarkan rukyatul hilal, hari raya idul adha jatuh pada hari Kamis tanggal 29 Juni 2023. Untuk tahun 2023 (10 Dzulhijjah 1444 H) tersebut, tinggal keyakinan masing-masing dari muslimin dan muslimat dalam mengikuti pelaksanaan tanggal hari raya Idul Adha yang diikutinya. Sedangkan pada tahun 2024 / 1445 H, hari raya Idul Adha (10 Dzulhijjah 1445 H) penetapan PP Muhammadiyah sama dengan penetapan pemerintah yaitu pada hari Senin tanggal 17 Juni 2024.

Bagi penjual hewan qurban yang sewa lahan untuk lapak yang harganya cukup mahal selama sekian hari, maka harus memperhitungkan secara ekonomis, kalau bisa pada hari raya idul adha 10 dzhulhijjah, semua hewannya sudah bisa habis terjual semuanya, tidak menanggung pemeliharaan dan lain-lain-nya.